
REGJISTRI I KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE 
JANAR – SHTATOR 2022 

 
 

Nr.
Re
nd
or 

Data e 
kërkesës  

Objekti I kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimit 
të kërkeses 

Tarifa 

01. 21.12.2021 1- A ka banesa sociale 
aktualisht në qytetin Vaut te 
Dejes? Nëse po, sa është numri 
I tyre? 
 
 
2- Sa ka qenë numri i 
aplikantëve për përfitimin e 
statusit të ‘Pronarit Social’? 
 
 
3- Sa prej aplikuesve e kanë 
përfituar statusin e ‘Pronarit 
Social’? 

 

06.01.2022            Përfunduar 
 
  

 
 

E plotë Pa pagesë 

02. 18.01.2022 1 .A keni të dhëna se sa familje 
janë të pastreha në vend dhe 
kanë kërkuar ndihmë nga shteti 
shqiptar? 

2.A janë strehuar nëpërmjet 
formave që  parashikon ligji 
këto familje? 

3.Në rastet kur familjet në 
nevojë nuk i 
plotësojnë  kushtet për të 
marrë kredi të zbutur, si 
procedohet, si ndihmohen? 

4.  Gjatë këtij procesi a ka 
abuzime nga persona që janë 
në gjendje të mirë ekonomike? 

5.Keni ju si institucion 
sugjerime për ndryshime në 
procedura për të përfituar 
nevojtarët dhe kufizuar 

24.01.2022             Përfunduar 
 
 
 

 
 

E plotë Pa pagesë 



abuzimet? 

6. Cilat bashki apo qytete kanë 
më shumë persona të 
pastrehë? 

 
 

03. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 
 
 
 
 
 
 
 

30.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 

1.Listen emërore të 
punonjesve në pozicione 
drejtuese të larguar për shkak 
të Dekriminalizimit për 
periudhën 01.10.2019 deri më 
Qershor 2022 
2. Listen emërore të 
punonjesve në pozicione 
drejtuese që janë në process 
hetimor për shkak të 
Dekriminalizimit për periudhën 
01.10.2019 deri më Qershor 
2022. 
3. Listen emërore të 
punonjesve në pozicione 
drejtuese që janë dënuar për 
shkak të Dekriminalizimit për 
periudhën 01.10.2019 deri më 
Qershor 2022. 
4. Listen emërore të 
punonjesve në pozicione 
drejtuese që kanë refuzuar 
plotësimin e formularit të 
Dekriminalizimit për periudhën 
01.10.2019 deri më Qershor 
2022 
5.Listën emërore të 
këshilltarëve bashkiakë që kanë 
refuzuar plotësimin e 
formularit të Dekriminalizimit 
për periudhën  01.10.2019 deri 
më Qershor 2022. 
 
 
1.A ka bashkia juaj buxhet 
vjetor të planifikuar për rininë 
(grupmoshën 15-29 vjec)? Nëse 
po,sa përqind të shumës totale 
të buxhetit zënë këto zëra? 
Nëse jo, ju lutem a mund të na 
tregoni disa nga arsyet se përse 
nuk ka një planifikim të tillë? 

04.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
05.08.2022 
 
 
 
 
 
 
 

            Përfunduar 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Përfunduar 
 
 
 
 
                 
 
 

E plotë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  E plotë 
 
 
 
 
 
 
 

Pa pagesë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pa pagesë 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.A ka të punësuar pranë 
Bashkisë suaj individë të 
moshës 18-29 vjec (përfshirë 
drejtuesit)? Sa prej tyre janë 
femra dhe sa meshkuj? 
 
3.Sa është përqindja e të rinjve 
(18-29 vjec) të punësuar 
krahasuar me numrin total të 
administrates? 
 
4.A ka Bashkia juaj politika 
rinore të zhvilluara specifikisht 
për grup moshën 15-29 vjec? 
Nëse po a mund të na I dërgoni 
një kopje të tyre? Nëse jo, ju 
lutem a mund të na tregoni 
disa nga arsyet përse nuk ka të 
zhvilluar një politikë të tillë? 
 
5.A keni në institucionin tuaj 
struktura përgjegjëse të 
politikat rinore? Nëse po, cilat 
janë ato (psh. Drejtori, 
sektoret, specialistet, struktura 
përfaqësimi rinor politikë etj) 
dhe prej sa kohësh janë 
funksionale? 
 
6.A ka struktura rinore të 
ngritura në Bashkinë tuaj 
dedikuar grupmoshës së të 
rinjve 15-29 vjeç (qendra/zyra 
rinore, këshilla rinore, 
parlament rinor, struktura 
konsultative rinore, etj.) për 
periudhën janar-dhjetor 2021. 
Nëse po, cilat janë ato? 
 
7.Me kë keni bashkëpunuar për 
ngritjen  e strukturave të tilla 
(organizata rinore,grupe rinjsh, 
individë,etj). 
 
8.A keni pasur ju forma të tjera 
bashkëpunimi (me grupe të 
rinjsh, organizata rinore , etj) 
për zhvillimin e aktiviteteve me 
fokus rininë? Nëse po ku kanë 
konstatuar ato? 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.08.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.09.2022 
 

9.Sa është me përafërsi 
pjesëmarrja e të rinjve në 
konsultimet publike të 
zhvilluara nga bashkia? Cilat 
janë disa nga mjetet apo 
mekanizmat që përdor bashkia 
nërfshirjen e të rinjve në të tilla 
procese? 
 
1.Të dhëna teknike mbi 
landfillin në bashkinë tuaj  dhe 
sa është  kapaciteti I 
depozitimit për të cilin është 
ndërtuar ky landfill? 
 
2.Sa është vlera e kontratës së 
lidhuar për ndërtimin e të 
gjithë projektit? 
 
3.Sa është vlera e shpenzuar 
vetëm për ndërtimin e landfillit 
nga vlera totale e kontratës? 
 
4.Nje kopje e kontratës së 
lidhur me fituesin e tenderit 
për këtë project. 
 
5.Cilat janë kostot e bashkisë 
për ton mbetje të depozituara 
në këtë landfill? 
 
6.Cilat janë bashkitë që 
depozitojnë mbetjet pranë këtij 
landfilli? 
 
7.Aktualisht sa ton mbetje 
mund të depozitohen në 
landfill duke llogaritur 
depozitimet e bëra deri më 
tani, përafersisht me sa kohë 
korrespondon kjo sasi e 
mbetur, pra dhe sa kohë do 
mund të përdoret ky landfill? 
 
 
1.Sa është numri i 
punëmarrësve të cilët kanë 
përfunduar marrdhënien e 
punës për shkak të zgjidhjes së 
kontratës së punës nga ana e 
Insitiucionit tuaj për përiudhën 
2017-2022 ? ”  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
08.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Përfunduar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
   
 
 
 
            Përfunduar             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

E plotë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E plote 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pa pagesë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pa pagesë 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.Sa prej tyre i janë drejtuar 
Gjykatës për zgjidhjen e 
mosmarëëveshjeve të lindura 
për shkak të zgjidhjes së 
kontratës së punës?”  
 
3.Çfarë  vendimi ka marrë 
Gjykata për rastet konkrete? 
 
4. Ju lutem, na vendosni në 
dispozicion kopje të vendimeve 
gjyqësore. 
 
5. A ka patur raste ku 
punëmarrësve iu është ofruar 
zgjidhja e konfliktit nëpërmjet 
ndërmjetësimit? Nëse po, sa 
raste janë zgjidhur nëpërmjet 
kësaj proçedure? 
 
6. Sa është vlera e 
dëmshpërblimit që është 
akorduar 
punëmarrësit/gjyqfitues nga 
ekzekutimi i vendimeve 
gjyqësore? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


